

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

| 勘 定 科 目                                             |                                    |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>増<br>減<br>の<br>部      | 収<br><br>益                         | 0056 介護保険事業収益       | 309,066,124 | 283,974,302 | 25,091,822  |
|                                                     |                                    | 0065 老人福祉事業収益       | 26,291,108  | 25,401,940  | 889,168     |
|                                                     |                                    | 0089 経常経費寄附金収益      | 70,000      | 220,000     | △150,000    |
|                                                     |                                    | 0090 その他の収益         | 249,655     | 230,630     | 19,025      |
|                                                     |                                    | サービス活動収益計(1)        | 335,676,887 | 309,826,872 | 25,850,015  |
|                                                     | 費<br><br>用                         | 0015 人件費            | 240,791,249 | 227,081,546 | 13,709,703  |
|                                                     |                                    | 0016 事業費            | 66,518,590  | 62,291,578  | 4,227,012   |
|                                                     |                                    | 0017 事務費            | 39,468,759  | 44,415,038  | △4,946,279  |
|                                                     |                                    | 0027 減価償却費          | 27,198,556  | 27,093,664  | 104,892     |
|                                                     |                                    | 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △13,731,401 | △13,746,328 | 14,927      |
| サービス活動費用計(2)                                        |                                    | 360,245,753         | 347,135,498 | 13,110,255  |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)                               |                                    | △24,568,866         | △37,308,626 | 12,739,760  |             |
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>外<br>増<br>減<br>の<br>部 | 収<br><br>益                         | 0093 受取利息配当金収益      | 452,324     | 203,037     | 249,287     |
|                                                     |                                    | 0094 有価証券評価益        | 3,528,600   |             | 3,528,600   |
|                                                     |                                    | 0098 その他のサービス活動外収益  | 87,051      | 57,546      | 29,505      |
|                                                     |                                    | サービス活動外収益計(4)       | 4,067,975   | 260,583     | 3,807,392   |
|                                                     | 費<br><br>用                         | 0034 有価証券評価損        | 8,791,100   | 6,174,100   | 2,617,000   |
|                                                     |                                    | サービス活動外費用計(5)       | 8,791,100   | 6,174,100   | 2,617,000   |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)                              |                                    | △4,723,125          | △5,913,517  | 1,190,392   |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                                   |                                    | △29,291,991         | △43,222,143 | 13,930,152  |             |
| 特<br>別<br>増<br>減<br>の<br>部                          | 収<br>益                             |                     |             |             |             |
|                                                     |                                    | 特別収益計(8)            |             |             |             |
|                                                     | 費<br>用                             | 0042 固定資産売却損・処分損    | 7           | 7           |             |
|                                                     |                                    | 特別費用計(9)            | 7           | 7           |             |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                                  |                                    | △7                  | △7          |             |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)                               |                                    | △29,291,998         | △43,222,150 | 13,930,152  |             |
| 繰<br>越<br>活<br>動<br>増<br>減<br>差<br>額<br>の<br>部      | 前期繰越活動増減差額(12)                     |                     | 300,559,816 | 343,781,966 | △43,222,150 |
|                                                     | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                     | 271,267,818 | 300,559,816 | △29,291,998 |
|                                                     | 基本金取崩額(14)                         |                     |             |             |             |
|                                                     | その他の積立金取崩額(15)                     |                     |             |             |             |
|                                                     | その他の積立金積立額(16)                     |                     |             |             |             |
|                                                     | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                     | 271,267,818 | 300,559,816 | △29,291,998 |